
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 18.decembrī     Nr.645
                              (protokols Nr.18, 31.§.)

Par kustamās mantas – automašīnas “Renault Kango”, valsts reģistrācijas numura zīme GA 3945 
un piekabes RB 110121, valsts reģistrācijas numura zīme J9727, nodošanu atsavināšanai un 
utilizēšanu

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 
nodaļas vadītāja J. Adieņa sniegto informāciju par kustamo mantu – automašīnu un piekabi: automašīnas 
RENAULT KANGO, valsts reģistrācijas numura zīme GA 3945 un piekabes RB 110121, valsts 
reģistrācijas numura zīme J9727 stāvokli un ierosinājumu atsavināt minēto automašīnu (izlaiduma gads 
2006., šasijas numurs VF1KCTEEF35951536) un piekabi (izlaiduma gads 2004., šasijas numurs 
S1911012A44RB0667), (turpmāk tekstā – Automašīna (GA 3945) un piekabe (J9727). Automašīna (GA 
3945) un Piekabe (J9727)  Smiltenes novada pašvaldības īpašumā atrodas kopš 01.11.2024.

Automašīnas (GA 3945) un piekabes (J9727) slikto stāvokli apliecina pašvaldības 
kapitālsabiedrības “Gatartas pakalpojuma aģentūra” amatpersona – valdes loceklis Aivars Damroze 
(lēmuma pielikumā Automašīnas (GA 3945) un Piekabes (J9727)  fotouzņēmumi.

Pašvaldības bilancē  Automašīnas (GA 3945) un piekabes (J9727) atlikusī vērtība ir 0 EUR. 
Izvērtējot iepriekš minēto netiek piesaistīts  sertificēts tehniskais eksperts vērtības noteikšanai un tiek 
ieteikts domei lemt par Automašīnas (GA 3945) un piekabes (J9727) nodošanu,  utilizācijai nolietoto 
transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. Abām tehnikas vienībām nav veikta tehniskā apskate kopš 
2017.gada novembra. Eksperta piesaistīšana vērtības noteikšanai rada papildus zaudējumus pašvaldībai 
un nav uzskatāma par lietderīgu un ekonomiski pamatotu.

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts noteic, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi 
ar pašvaldības kustamo mantu, ievērojot likumā noteikto. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, 
ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 
privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 
mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktā 
noteikts, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu.

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmajā daļā noteikts, ka 
transportlīdzekļa īpašnieks nodrošina, lai jebkurš tā īpašumā esošs nolietots transportlīdzeklis tiktu nodots 
apstrādes uzņēmumam; transportlīdzekli apstrādes uzņēmumam nodod transportlīdzekļa īpašnieks vai 
viņa rakstveidā pilnvarota persona.

Ņemot vērā iepriekš minēto un Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada11.decembra atzinumu (protokols Nr.14) un, pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17. un 21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
3.panta 1.punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 



224.4.apakšpunktu, 226., 227. un 228.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 
Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins 
Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), 
"Pret" – nav, "Atturas" – nav,
Smiltenes novada pašvaldības dome
NOLEMJ:

1. Atļaut norakstīt automašīnu “RENAULT KANGO”, valsts reģistrācijas numura zīme GA 3945 
(atlikusī bilances vērtība ir 0,00 EUR (nulle eiro nulle centi), un automašīnas piekabi RB 
110121, valsts reģistrācijas numura zīme J9727 (atlikusī bilances vērtība ir 0,00 EUR (nulle 
eiro nulle centi)),  un nodot to utilizācijai nolietoto transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2. Pēc automašīnas likvidācijas sertifikāta saņemšanas, Smiltenes novada Centrālās 
administrācijas Finanšu nodaļai izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 
pamatlīdzekļus – automašīnu “RENAULT KANGO”, valsts reģistrācijas numura zīme GA 
3945 un automašīnas piekabi RB 110121, valsts reģistrācijas numura zīme J9727.

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldes vadītājs G. Bormanis.
4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors.

Domes priekšsēdētājs E. Labanovskis


